

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Persona
na 16. posiedzeniu Senatu
w dniu 24 lipca 2008 r.**

Oświadczenie skierowane do rzecznika praw obywatelskich Janusza Kochanowskiego

Szanowny Panie Rzeczniku!

Wnoszę o wystąpienie w trybie art. 424¹ k.p.c. do Sądu Najwyższego o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia w sprawie z powództwa Józefa Wiszniewskiego przeciwko Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez prezesa Sądu Okręgowego we Włocławku i gminie miasta Włocławek (sygnatura akt I Ca 236/06, orzeczenie z dnia 21 grudnia 2006 r.). W mojej ocenie istnieje podstawa do tego, by wykazać, że w sprawie tej panu Józefowi Wiszniewskiemu została wyrządzona szkoda.

W 1997 r. pan Józef Wiszniewski zlecił ocieplenie domu mieszkalnego firmie P.W. "Siding" z Włocławka. Prace wykonane zostały niezgodnie z obowiązującą instrukcją, co potwierdziły ekspertyzy wykonane na zlecenie miejskiego rzecznika konsumentów we Włocławku. Próby polubownego załatwienia sprawy zakończyły się niepowodzeniem i w efekcie dopiero w 2001 r. rzecznik skierował do Sądu Rejonowego we Włocławku pozew o zapłatę. Ostatecznie 7 sierpnia 2002 r. zapadł wyrok zasądający na rzecz pana Wiszniewskiego kwotę 13 tysięcy zł, sygnatura akt I C 18/02. Wówczas okazało się, że firma już nie istnieje, zaś jej byli właściciele są niewypłacalni. Winę za niemożność wyegzekwowania zasądzonej należności pan Józef Wiszniewski przypisuje opieszałości miejskiego rzecznika konsumentów oraz błędom pracowników sądu. Pan Wiszniewski w toczącym się postępowaniu nie był stroną i nie mógł przedstawić dokumentów mających znaczenie dla sprawy.

W 2007 r. adwokat Tomasz Bączkowski, działając jako pełnomocnik wyznaczony z urzędu, wniósł do Sądu Rejonowego we Włocławku pozew o zapłatę na rzecz powoda Józefa Wiszniewskiego od pozwanych: Skarb Państwa i gmina miasta Włocławek. Wyrokiem sądu z dnia 17 lipca 2008 r. (sygnatura akt I C 129/06) powództwo zostało oddalone. Od wyroku tego reprezentujący powoda adwokat Tomasz Bączkowski złożył apelację do Sądu Okręgowego Wydział I Cywilny we Włocławku, zaskarżając wyrok w całości. Po rozpoznaniu sprawy sąd okręgowy w dniu 21 grudnia 2008 r. (sygnatura akt I Ca 236/06) oddalił apelację.

Ponieważ orzeczenie jest prawomocne, nie można skorzystać ze zwykłych środków odwoławczych. Ostatnią i jedyną możliwością jest postępowanie o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia, o co wnoszę.

*Z poważaniem
Andrzej Person*